REQUERIMENTO Nº 65/2025

Senhor Presidente,

Apresentamos a Vossa Excelência, nos termos regimentais,
o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Solicito a instalação de bebedouros públicos no campo de
futebol e na praça central do Município.

                           JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender à necessidade dos
frequentadores desses espaços, especialmente durante
atividades físicas, eventos comunitários e momentos de
lazer. A ausência de pontos de hidratação compromete o
bem-estar dos usuários, principalmente em dias de calor
intenso.

A instalação de bebedouros contribuirá para a promoção da
saúde, conforto e qualidade de vida da população, além de
incentivar o uso contínuo e seguro desses espaços públicos.

Solicito que seja realizada uma avaliação técnica para
viabilizar a instalação e, sendo possível, que sejam tomadas
as providências necessárias para a execução do serviço.

FAGNER FLORÊNCIO DOS SANTOS
Vice-presidente

Vereador - PODE

Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG - Gabinete do
Vereador(a) - Praça Carlos Chagas, nº: 54, 36155-000

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
bf

79
39

8f
-c

b7
f-

43
d9

-b
4e

0-
d4

db
1b

73
ef

1b

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

12/03/2026, 19:11
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.

e-mail: secretaria@coronelpacheco.cam.mg.gov.br - Tel.: 3232581208

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
bf

79
39

8f
-c

b7
f-

43
d9

-b
4e

0-
d4

db
1b

73
ef

1b

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

12/03/2026, 19:11
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.